Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

XXXIII. Quam hoc exercitium in sacra Scriptura serio nobis commendatur,
& crebro inculcatum sit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40072

S. Thomas, & reliqui cum eo Theologi docent, hoc amoris Dei actu nullum aut maiorem aut perfectiorem dari posse; unde etiam is præstantissimum & eminētissimum conformatio[n]is voluntatis nostræ cum diuina exercitium est: quia nullus maior & perfectior Dei amor est, quā is quo Deus seipsum prosequitur, suā inquam gloriam, & esse summe perfectū & gloriōsum: nec etiam illa hac melior haberi dariue voluntas potest. Eo ergo maior & perfectior noster erit amor, quo amori, quo seipsum Deus amat, erit similior & correspondentior, & eo perfectior & maior nostra cum diuina cius voluntate & conformitas.

Accedit ad h[ec], quod iuxta Philosophorum placita, amare non sit aliud, quā alii cu[m] bene velle. Vnde consequitur, quod, quo maius alicui bonū volumus, atq[ue] s[ecundu]m op[er]am, eo ipsum etiā magis amemus. Maximi ergo quod Deo velle possumus bonum, est id quod ipse haberet, suum inquit infinitum esse, sua bonitas, sapientia, omnipotencia, & infinita gloria.

Quando creaturam aliquam amamus, non solum gaudemus & ei gratulamur de bono quod īa habet, verum etiam bonū quod nondū habet, ei optare possumus; quia omnis creatura potest crescere & fieri major: at Deo in seipso nullū optare bonū possumus, quod īa de facto nou habear, quia plane & omnino dis infinitus est; ac proinde nullam in se maiorem potentiam, gloriam, sapientiam, bonitatē habere potest, quā modo habet. Hinc gaudere, exultare, ac lātari quod Deus habeat bona illa quae habet; tamq[ue] bonus, opulentus, potens, infinitus & gloriōsus sit quam est; maximum est bonum, quod ei optare possumus, & consequenter maximus, quo eum prosequi possumus, amor.

Adeo ut sicut sancti qui in cælo sunt, & sanctissimæ cæli Christi humanitas, & gloriōssima cæli Regina Maria, & vniuersi Angelorū choisi exultant, quod Deū tam pulchrum, itaq[ue] bonis omnib[us] redundant, & sicur gaudiū & voluptas, quod hinc sentiūr, adeo exuberans est, vt

repleri nequāt, nisi in Domini huius laudes prorumpant, imo nec eo laudando, & in æternum benedicendo, queant saturari, iuxta illud Prophetæ, *Beati qui habitant in domo tua Domine, in sæcula sæculorū Iacob dabant te. Sic nostrum est corda nostra cū illorum cordibus coniungere, & vna cum ipsis voce concinere, vti nos docet sancta Mater Ecclesia, canens: Cū quib[us] & nostras Benedicamus voces ut admitti iubeas deprecamur, supplici Dominum in confessione dicentes, Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus Sabaoth, pleni sunt calix terragloria tua Semper ergo, aut saltē quam possumus frequentissime, Deum laudare & glorificare debemus, eius bono, gloria, potentia, & imperio quod habet gaudendo & exultando, ac de his illi congratulando; atq[ue] ita Beatis, & ipsem Deo, quantum quidem humanitas nostra patitur, hic in terra assimilabimur, & omnium altissimum amoris gradum, & perfectissimam cum Dei voluntate conformatitatem consequemus.*